Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 16/03/2021

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000068/2021

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas
a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, informações junto aos órgãos competentes, sobre a
situação de isenção do IPTU no município:

1. Atualmente existe algum bairro que possui isenção de IPTU? Se sim quais? Caso a resposta
seja negativa quais legislações alteraram as isenções que existiam no passado(como exemplo
o bairro Linhares).

2. Existe alguma região, bairro, ruas que possuam desconto no IPTU? Se a resposta for positiva,
quais regiões, bairros ou ruas e seus referidos descontos?

3. Como funciona o procedimento para solicitação de isenção de IPTU, quem pode solicitar?

Palácio Barbosa Lima, 03 de março de 2021.

Carlos Alberto Bejani Júnior
Vereador Bejani Júnior - Podemos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 92593

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2021-03-16T19:05:22-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos